
گفت وگو با دانش آموزان منتخب جشنواره کشوری جابربن حیان از روستای زاک

۴

نخبگانی با ذهن های زیبا

۳

شهردار منطقه۱۲ از اختصاص ۳میلیارد ریال اعتبار در قالب طرح «محله ما» برای 
محلات صادقیه و جاهدشهر واقع در نواحی متصل شهری در منطقه۱۲ خبر داد. به 

گزارش خبرنگار شهرآرامحله، علی زینت بخش با اعلام این خبر گفت: ...

سهم محلات جاهدشهر و صادقيه از گام نخست طرح «محله ما»

بهسازى فضاهاى سبز، اولويت شهروندان
 عضو شوراى اجتماعى محله تأكيد كرد:

۶

مسجد آفرينش، تنها پايگاه فرهنگى و 
اجتماعى مجيديه

محله  مجیدیه از جمله محلاتی است که  در دور جدید شوراهای  اجتماعی محلات 
به عنوان یک محله مستقل، انتخابات شورای اجتماعی در آن برگزار شد و ...
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آسفالت معابر ، مطالبه اصلى شهروندان
 شهرداری مشهد در سال۱۳۷۵ به عنوان پیشرو در دیگر کلان شهرهای کشور اقدام به 
راه اندازی واحد ارتباطات مردمی با شماره ۳رقمی۱۲۰ کرد. این واحد از سال۱۳۸۰ 
همگام با دیگر کلان شهرهای ایران باعنوان واحد اطلاع رسانی و پاسخ گویی ۱۳۷ ...
۲

نگاهى به پيام هاى مردمى137 در محلات كلاته برفى، رحمانيه و الهيه

  8 صفحه

 SHAHRARANEWS.IR   دريافت نسخه الكترونيك شهرآرامحله از 

محلات منطقه ما :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
جاهدشهر، كلاته برفى،فردوسى، چهاربرج، مجيديه

 رحمانيه، نقويه، صادقيه
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محلات منطقه ما :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
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 رحمانيه، نقويه، صادقيه

دریافتی

ــه  ــتان ۵کلاس ــاح دبس ــن افتت آیی
با  طائفی  عطاا...  امیر 
ــی،  ــاق بازرگان ــس ات ــور رئی حض
صنایع، معاون و کشاورزی 
ــرورش  ــوزش و پ ــر آم ــران، مدی ای
ــر  ــواده خیّ ــادکان و خان ــه تب منطق
مدرسه ساز طائفی در روستای گندم خواب از منطقه 

آموزشی تبادکان برگزار شد.
ــم  ــن مراس ــادکان در ای ــه تب ــرورش منطق ــوزش و پ ــر آم مدی

گفت: باید تمامی دستگاه های دولتی، غیردولتی و خیران 
مدرسه ساز همچون گذشته کمک حال ما باشند و 
ضروری است منابع مالی حاشیه شهر مشهد به امر 
مدرسه سازی اختصاص یابد.علی سعیدی در ادامه 
ــامل  ــی ش ــروژه آموزش ــر ۱۱۰پ ــال اخی ــرد: در ۵س ــان ک بی
۷۵۰کلاس درس در این منطقه به بهره برداری رسیده 
ــز  ــروژه درحال ساخت و تجهی ــز ۲۰پ و درحال حاضر نی
ــه ۸۰۰کلاس  ــی ب ــوزان تبادکان ــزود: دانش آم ــت. وی اف اس

درس احتیاج دارند تا از شرایط بحرانی خارج شوند.

 شهرداری مشهد در 
سال۱۳۷۵ به عنوان 
پیشرو در دیگر 
کلان شهرهای کشور 
اقدام به راه اندازی 
واحد ارتباطات 
مردمی با شماره ۳رقمی۱۲۰ کرد. این واحد 
از سال۱۳۸۰ همگام با دیگر کلان شهرهای 
ایران باعنوان واحد اطلاع رسانی و پاسخ گویی 
۱۳۷ تغییر نام و ادامه فعالیت داد. در خردادماه 
سال۱۳۸۸ تبدیل ساختار واحد به مرکز ارتباطات 
مردمی ۱۳۷ انجام شد و این مرکز با رویکردی 
جدید فعالیت خود را آغاز کرد. مطابق تحقیقات 
به عمل آمده و منتشر شده در پنجمین کنفرانس 
بین المللی «متروپلیس» در سال ۱۳۸۶، از ۱۳۷ 
به عنوان تنها تلفن مرکزی شهر در منطقه غرب قاره 
آسیا یاد شد. این مرکز در راستای رسیدن به شعار 
«شهروند مشارکت جو، شهرداری پاسخ گو» 
همه روزه به طور میانگین پاسخ گوی بیش از 
۱۰۰۰پیام شهروندی از طریق درگاه های ورودی 
است. همچنین روند پیگیری های این مرکز از 
دریافت، ارجاع، پیگیری و درنهایت پاسخ گویی 
و بازخوردسنجی درخواست تبدیل شده است. 
این مرکز در ۹ماهه ابتدای امسال پاسخ گوی 
هزاران پیام مردمی از سوی شهروندان منطقه۱۲ 

بوده است که در ادامه به بررسی این پیام ها از سوی 
شهروندان ساکن در محلات حاجی آباد، رحمانیه 

و الهیه خواهیم پرداخت.
 به گزارش شهرآرامحله، براساس این گزارش تعداد 
پیام هایی که از ابتدای امسال تا پایان آذرماه از سوی 
شهروندان منطقه۱۲ به سامانه مرکز ارتباطات 
مردمی شهرداری مشهد(۱۳۷) فرستاده شده 
است، برابر با ۳هزار و ۹۷۴ پیام مردمی است از این 
تعداد مواردی همچون آسفالت، لکه گیری و مرمت 
آسفالت، جمع آوری نخاله و آبیاری بموقع فضای 

سبز در ردیف پرتکرارترین پیام ها قرار گرفته است.
از مجموع ۳هزار و ۹۷۴پیام مردمی، ۳۵درصد 
مربوط به ناحیه یک، ۴۲درصد مربوط به 
ناحیه۲ و ۲۳درصد مربوط به ناحیه۳ شهری در 
منطقه۱۲ است. همچنین از این تعداد درخواست 
شهروندان، ۵۵درصد در حوزه معاونت خدمات 
شهری، ۲۲درصد در حوزه معاونت فنی و عمران، 
۱۳درصد در حوزه معاونت شهرسازی و معماری، 
۵درصد در حوزه معاونت حمل و نقل و ترافیک، 
۳درصد در حوزه معاونت فرهنگی و اجتماعی، 
یک درصد حوزه دفتر شهردار منطقه و یک درصد 

در حوزه معاونت مالی و پشتیبانی قرار می گیرد.

  محله حاجی آباد، پیشتاز در تماس با ۱۳۷
شهروندان محله حاجی آباد از ابتدای امسال تا 

پایان آذرماه، ۸۵۷ پیام مردمی را فرستاده اند، به 
طورکلی از مجموع پیام های شهروندان منطقه۱۲ 
به سامانه ۱۳۷، ۱۸درصد از آن شهروندان ساکن 

در محله حاجی آباد بوده است.
دراین بین مواردی همچون آسفالت معابر، 
لکه گیری و مرمت آسفالت، ریختن گراویه و 
کوبیدن خاک، احداث سرعت گیر و سرعت کاه، 
ایجاد سرویس های بهداشتی در مکان های عمومی، 
جمع آوری نخاله های ساختمانی و نصب و اصلاح 
تابلوهای معابر بیشترین پیام ها را به خود اختصاص 
داده است، همچنین از مجموع درخواست های 
مطرح شده از سوی شهروندان، ۶۱درصد اقدام 
شده است، ۱۹درصد امکان اقدام وجود ندارد، 
۱۶درصد در نوبت اقدام است و ۴درصد به دلیل 
تخصیص نیافتن بودجه و اعتبار، نبود طرح و برنامه 

و نبود امکانات اقدام نشده است.

  محله رحمانیه، فقط ۷۵تماس در ۹ماه
شهروندان محله رحمانیه در ۹ماهه ابتدای 
امسال، ۷۵پیام مردمی را فرستاده اند که برابر 
با ۲درصد مجموع پیام های شهروندان منطقه 
به سامانه مرکز ارتباطات مردمی شهرداری 

مشهد(۱۳۷) است.
بیشترین درخواست اهالی در محله رحمانیه شامل 
مواردی همچون بهبود روشنایی فضای سبز، روکش 

و  ها  شهر سعه  تو
ساخت وسازها، عمران 
مری  ن ا نی آ دا و آبا
اجتناب ناپذیر است ولی 
چه خوب می شود وقتی 
در کنار این همه خدمت 
از سوی مدیریت شهری، 

مبلمان شهرها را نیز انسان محور ببینیم.
وقتی توجه ویژه به سلامت شهروندی، آینده و کودکان در 
طرح ها و مصوبات گسترش شهرها با پسوند آدم به جای 
آهن گره بخورد، فرهنگ همان چیزی است که گاه باید 
نوشت گاه باید گریست گاه باید نظاره گر بود و تأمل کرد 
و گاه باید مطالبه گر بود، مطالبه گری منصفانه و همراه با 

ارائه نقشه راه، راهبرد ما بوده است.
مدیرانی موفق هستند که در فرصت کوتاه خدمت فقط 
و فقط سمت و سوی تصمیمات و هدف گذاری هایشان 
چه در کوتاه مدت و درازمدت به نفع آدم ها باشد، 
نه آهن ها. باید پذیرفت هرچقدر بر وسعت شهر و 
شریان ها بیفزاییم راه را برای ورود آلودگی و تهدیدات 
جدی بر سلامت شهروندان هموار کرده ایم. بیاییم به 
نفع آدم ها در حوزه عمرانی و زیرساخت ها همیشه نه یک 

گام که چند گام جلوتر باشیم.
شهرداری منطقه۱۲ خدمات شایسته و گام های 
ارزنده ای در حوزه توجه به انسان محوری و در راستای 
ین زندگی در  بسترسازی و فرهنگ سازی سبک نو
الهیه برداشته است که از این موارد می توان به احداث 
مسیرهای سبز، ایجاد مبلمان و فضای مناسب شهری، 
نصب چرخ بندها در مراکز تجاری، مذهبی و مراکز 
آموزش عالی، احداث پیاده روها و پیاده راه ها، نصب 
پل های ویژه در پیاده روها، احداث مسیرهای ویژه 
دوچرخه و پیشتازی در بین مناطق شهری از این حیث 
اشاره کرد، همه این ها بخشی از نیازهای یک زندگی نو 

با رویکرد انسان محور است.
در این رهگذر نیاز به مشوق های ویژه ای نیز در حوزه 
ترویج فرهنگ استفاده از حمل ونقل پاک  ازسوی 
ین شهری  مدیریت شهری احساس می شود، اینجا نو
است که قرار است تابلوی مشهد باشد، اینجا باظرافت 
و دقت نظر می توانیم سرعت فرهنگ سازی و بسترسازی 
را افزایش دهیم، ما باید به مردم بگوییم قرار است 
چه اتفاق نویی در این منطقه بیفتد، قرار است به 
جنگ آلودگی، کسالت و ترافیک برویم، قرار است 
مسافت های زیر ۵کیلومتر را با استفاده از دوچرخه 
بپیماییم، ما قرار است به هوای شهرمان حساس تر 
گاه کردیم، همراهمان  باشیم، هرجا مردم را از نیتمان آ

بودند و موفق شدیم.
جامعه بانشاط و پویا همیشه به دنبال کمال است و 
کمال همان حس مشارکت و باور به همدلی برای 
ساختن زیستگاهی انسان محور است. بافت نوین 
معابر استاندارد و جوان بودن جمعیت آرمان شهر الهیه 
بهترین ظرفیت برای شکوفایی در حوزه حمل و نقل پاک 
است، چرا الهیه را برگزیدیم، الهیه بهترین و مناسب ترین 

بستر برای شکوفایی دوچرخه سواری همگانی است.
فعالان فرهنگی و مروجان حمل و نقل پاک همه همّ و 
غمشان آینده کودکان، نسل امروز و نسل فرداست که 
چنانچه امروز کاری برای پاکی هوای شهر و سلامت 

جسمی و روحی آن نکنیم، فردا دیر است.
موفقیت این کار فرهنگی، مشارکت شهروندی را 
می طلبد و حمایت معنوی مجموعه مدیریت شهری، 
چراکه ما تمام قد در کنار مدیریت شهری در حوزه ترویج 

این فرهنگ زیبا خواهیم ایستاد.
به امید شهری پاک و عاری از آلودگی با شهروندانی 

بانشاط. 

مسلم باغشنی
مسئول کمپین 

دوچرخه سواری پاکران الهیه

از مجموع ۳هزار 
و ۹۷۴پیام مردمی، 
۳۵درصد مربوط

 به ناحیه یک، 
۴۲درصد 
مربوط به ناحیه۲ 
و ۲۳درصد 
مربوط به ناحیه۳ 
  است

شهرهاى انسان محور،
 شهرهاى بانشاط

بهره برداری از ایستگاه 
آتش نشانی در بولوار 

شاهنامه

به قلم دوربین

حرف  اول

رضاریاحی
دبیر شهرآرامحله

افتتاح دبستان اميرعطاا... طائفى در تبادكان

نگاهی به پیام های مردمی۱۳۷ در محلات کلاته برفی، رحمانیه و الهیه

آسفالت معابر ، مطالبه اصلى شهروندان
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شهردار منطقه۱۲ از 
اختصاص ۳میلیارد 
ریال اعتبار در قالب طرح 
«محله ما» برای محلات 
صادقیه و جاهدشهر واقع 
در نواحی متصل شهری 

در منطقه۱۲ خبر داد.
به گزارش خبرنگار شهرآرامحله، علی زینت بخش با 
اعلام این خبر گفت: در گام نخست از طرح «محله 
ما» دو محله (جاهدشهر و صادقیه) در محدوده 
نواحی ۱ و ۲ انتخاب و پس از طی مراحل نیازسنجی 
یت نیازهای اهالی، عملیات  و برگزیده شدن اولو

اجرایی آن آغاز خواهد شد.
زینت بخش در ادامه به مراحل نیازسنجی طرح و 
یت های شهروندان در محله صادقیه اشاره و  اولو
اظهار کرد: از آنجایی که بوستان اقاقیا و بوستان باران 
در محله صادقیه به عنوان یک ظرفیت تفریحی، 
اجتماعی، فرهنگی و ورزشی بالقوه شناخته می شوند، 
بیشتر نیازهای اهالی که در ردیف «پیشنهادهای 
خردمقیاس مرتبط با طرح» جای می گیرد، در راستای 
بهبود وضعیت ظاهری و افزایش تجهیزات و خدمات 

این دو بوستان محلی ارائه شده است.
وی تصریح کرد: «احداث ۶عدد رمپ ویلچررو در 
ورودی بوستان های اقاقیا و باران» با اعتبار ۱۱۳میلیون 
و ۱۳۰هزار ریال، «نصب ۲۰عدد نیمکت، ۱۰عدد 

سطل زباله و تهیه و نصب ۸عدد از تجهیزات ورزشی 
شامل بارفیکس، تاب فضایی، چهار فرمان، پارالل، 
قایق پارویی، میز شطرنج و دوچرخه ثابت در 
بوستان های اقاقیا و باران» درمجموع با اعتبار 
۲۲۲میلیون و ۸۰۰هزار ریال، «اتصال سرویس های 
بهداشتی بوستان اقاقیا به انشعابات اگو» با اعتبار 
۸۶میلیون ریال، «تعبیه ۲عدد آب خوری و یک 
عدد آب سردکن در بوستان اقاقیا و باران» با اعتبار 
۲۶۰میلیون ریال، «افزایش ۱۲۰مترمربعی فضای 
بازی کودکان در بوستان اقاقیا» با اعتبار یک میلیارد 
و ۳۳۸میلیون ریال و «بهبود روشنایی بوستان های 
اقاقیا و باران از طریق تهیه و نصب ۱۹عدد عمود 
روشنایی ۳متری، ۱۳عدد سرچراغ روشنایی ۳متری 
و ۳عدد عمود روشنایی ۶متری» با اعتبار ۸۴۱میلیون 
ریال از جمله پروژه هایی است که در گام نخست 
طرح «محله ما» در محله صادقیه انجام خواهد شد.

زینت بخش در ادامه به مراحل نیازسنجی طرح «محله 
ما» در محله جاهدشهر اشاره کرد و گفت: در محله 
جاهدشهر از مجموع مراحل نیازسنجی ۶۶۰پیشنهاد 
یت محلی جمع آوری شد که در این بین  و اولو
۶۶درصد پیشنهادها در ردیف «خردمقیاس مرتبط 
با طرح» قرار گرفته است، ۱۳درصد «پیشنهادهای 
بزرگ مقیاس مرتبط با شهرداری مشهد» بوده و 
۲۲درصد باقی مانده «پیشنهادهای نیازمند پیگیری 

بین سازمانی» است.

شهردار منطقه۱۲ درباره سهم محله جاهدشهر از گام 
اول طرح «محله ما» گفت: مجموع پروژه های اجرایی 
طرح با دو عنوان «بهبود و بهسازی فضاهای سبز» و 
«بهبود و بهسازی تجهیزات ترافیکی» تقسیم بندی 

می شود.
وی در ادامه بیان کرد: پروژه «بهبود و بهسازی 
فضاهای سبز» شامل زیرپروژه هایی است که 
«احداث ۴رمپ برای استفاده معلولان در ورودی 
پارک نیایش» با اعتبار ۱۴۸میلیون و ۸۵۰هزار ریال، 
«بازپیرایی سرویس های بهداشتی پارک نیایش» با 
اعتبار ۱۰۰میلیون ریال، «نصب تابلوی راهنمای 
آب سردکن و آب خوری» با اعتبار ۳۲میلیون ریال، 
«اجرای کف پوش در گود داخل پارک» با اعتبار 
۳۰۰میلیون ریال، «نصب دو چشمه آب سردکن» 
با اعتبار ۶۰میلیون ریال، «کاشت ترون و شمشاد در 
خیابان بوستان» با اعتبار ۱۲۰میلیون ریال، «اصلاح 
چراغ های پارک داخل گود و زمین اسکیت» با اعتبار 
۴۲۵میلیون ریال و «آماده سازی زمین اسکیت» با 

اعتبار ۳۶۰میلیون ریال از جمله آن هاست.
زینت بخش به زیرپروژه های پروژه «بهبود و 
ید:  بهسازی تجهیزات ترافیکی» اشاره کرده و می گو
بوس دور میدان بوستان» با  «جابه جایی ایستگاه اتو
اعتبار ۲۲۰میلیون ریال و «احداث سرعت گیر» با 
اعتبار ۶۰میلیون ریال از جمله فعالیت های طرح در 

بهبود اوضاع ترافیکی محله است.

آسفالت، احداث سرعت گیر و سرعت کاه، احداث و نگهداری 
فنس ها و سالن های ورزشی و نصب تجهیزات ورزشی در 
پارک ها و بوستان های محله می شود که در این بین ۶۴درصد 
درخواست های ساکنان محله محقق شده است، ۱۷درصد 
منتظر اقدام است، ۱۳درصد امکان اقدام وجود ندارد و درباره 

۶درصد از درخواست ها تاکنون اقدامی نشده است.

  محله الهیه، بهسازی پیاده روها، مطالبه اصلی 
شهروندان

شهروندان محله الهیه از ابتدای امسال تا پایان آذرماه 
۲۳۴پیام مردمی فرستاده اند که برابر با ۶درصد مجموع 
پیام هایی است که شهروندان منطقه۱۲ به سامانه ۱۳۷ 

فرستاده اند.
بیشترین درخواست های ساکنان محله الهیه شامل 
مواردی همچون احداث و بهسازی پیاده روها، روکش 
آسفالت، لکه گیری و مرمت آسفالت، احداث فضاهای 
سبز محلی، ایجاد وسایل بازی کودکان در پارک های 
محلی، بهبود روشنایی فضای سبز محلات، احداث 
سرعت گیر و سرعت کاه، نصب تابلو کوچه ها و معابر، 
احداث و نگهداری فنس ها و سالن های ورزشی و 
نصب تجهیزات ورزشی در پارک های محلی است که 
در این بین برای ۷۲درصد درخواست های شهروندان، 
اقدام مناسب شده است، ۱۷درصد منتظر اقدام است، 
۷درصد اقدام نشده است و ۴درصد از درخواست ها 

امکان اقدام ندارند.

رضاریاحی

به کار  آغاز  از  ایمنی شهرداری مشهد  مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایستگاه آتش نشانی در بولوار شاهنامه تا پایان امسال خبر داد.

رضا عزیزی ضمن اشاره به اینکه ساخت و توسعه هم زمان ۷ایستگاه آتش نشانی در 
دست اقدام است، ادامه داد: امسال با بهره برداری از دو تا سه ایستگاه آتش نشانی، 

این  از  یکی  می گذرد.  ۵۰ایستگاه  از  مشهد  شهر  در  فعال  ایستگاه های  تعداد 
ایستگاه ها در بولوار شاهنامه واقع شده است که به همراه ایستگاه مجد واقع در 
بولوار کلاهدوز و احتمالا ایستگاه غدیر در منطقه۷  تا پایان امسال به بهره برداری 

می رسد.

سهم محلات جاهدشهر و صادقيه از گام نخست طرح «محله ما»

بهسازى فضاهاى سبز، اولويت شهروندان
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محلات منطقه ما :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
جاهدشهر، كلاته برفى،فردوسى، چهاربرج، مجيديه

 رحمانيه، نقويه، صادقيه

طرح جابربن حیان 
چیست؟

   کنجکاوی همراه با خراب کاری

علی غافل سال۱۳۸۵ در روستای زاک به دنیا می آید. او از زمان 
کودکی به دلیل کنجکاوی زیادی که دارد، به دست کاری وسایل 
و لوازم مختلف منزل می پردازد که اغلب نیز باعث خرابی آن 

وسیله می شد.
وی در توضیح این مطلب می گوید: از زمانی که خودم را شناختم، 
دوست داشتم از هر چیز و اتفاقی که در اطرافم می افتد، سر 
دربیاورم و دلیل هر کار یا اتفاقی را بدانم، به همین دلیل غیرممکن 
بود که موضوع یا وسیله ای توجهم را جلب  کند و به سراغش نروم. 
موارد زیادی پیش می آمد که وسایل برقی منزل مثل جاروبرقی، 
کنترل تلویزیون و تلفن همراه را برمی داشتم و با دست کاری و 
بازکردن پیچ ها و اجزای آن به دنبال دلیل و چگونگی عملکرد 
این وسیله می گشتم، این کنجکاوی به قدری زیاد شده بود که 
پدر و مادرم از دستم عاصی شده بودند. من حتی وسایل بازی ای 
که برایم می خریدند نیز از هم جداکرده و به قول معروف دل و 
روده اش را به هم می ریختم تا بدانم از چه تشکیل شده و چگونه 
کار می کند. یک بار که پدر و مادرم یک ماشین کنترلی به عنوان 
هدیه تولد برایم خریده بودند، برای فهمیدن این موضوع که این 
ماشین کنترلی چگونه حرکت می کند، با پیچ گوشتی و آچار به 
جان ماشین کنترلی افتادم و تمام سیم ها، پیچ ها و باتری آن را 
از داخلش بیرون کشیدم فقط برای اینکه ببینم با چه سیستمی 
طراحی و حرکت می کند. پدر و مادرم گاهی اوقات بابت 
این کارها خیلی ناراحت و عصبانی می شدند به همین دلیل به 
من لقب (خراب کار) داده  بودند و همیشه مواظبم بودند که به 
وسیله ای دست نزنم. پدر و مادرم نمی دانستند که این کار دست  
خودم نیست و من چون به دنبال کشف حقیقت هستم این کارهای 
به ظاهرخراب کارانه را انجام می دهم.  با ورود به کلاس درس 
و مدرسه و خواندن کتاب های علمی و تحصیلی به حقیقت 
برخی چیزها مثل الکتریسیته، چرخ ها و انرژی های مختلف 
پی  بردم. از کلاس دوم به بعد، در کتاب علوم، آزمایش ها و نحوه 
ساخت وسایلی ساده را شرح داده بودند، در کتاب علوم سال دوم 
سرفصلی باعنوان«بسازم و لذت ببریم» گنجانده شده بود که باید 
از لوازم یک بار مصرف، دور ریز و غیرقابل استفاده، وسیله ای 
مفید با رعایت موارد بهداشتی تهیه می شد. من علاقه زیادی به 
این بخش  از کتاب علوم داشتم و همیشه در ساخت این نمونه های 
آزمایشی بهترین نمره را می گرفتم. بیشتر بچه های کلاس این 
نمونه های آزمایشگاهی را با کمک پدر و مادر خود و دیگران 
می ساختند، اما من تنها دانش آموز کلاس و حتی مدرسه بودم که 
ساخت این نمونه های آزمایشگاهی را به تنهایی انجام می دادم، 
از این رو تنها دانش آموزی بودم که می توانستم توضیحات کاملی 
درباره مراحل ساخت نمونه آزمایشگاهی به معلم خود ارائه دهم.

   تولید ابزارآلات آزمایشگاهی

دانش آموز دبستان پسرانه شهید خرسندزاده روستای زاک در سال 
چهارم با ایجاد یک کارگاه کوچک خانگی، به ساخت وسایل و 
ابزارآلات مختلف می پردازد و اولین اختراع ابتکاری خود را نیز 

در همین کارگاه انجام می دهد.
 وی می گوید: در سال چهارم مدرسه به دلیل علاقه زیاد به 
آزمایش، اکتشاف و اختراع، یکی از اتاق های منزلمان را به کارگاه و 
اتاق اختراعات تبدیل کردم و با خرید و تهیه مقداری وسایل، ابزار، 
سیم، باتری و لامپ های کوچک با الگوبرداری از آزمایش های 
کتاب علوم و کتاب های علمی دیگر، وسایل و ابزارآلاتی را 
می ساختم. بیشتر از همه به ساخت ابزارآلات و وسایل برقی 
علاقه داشتم و حتی یک ماشین چوبی ساختم که با کمک 
باتری حرکت می کرد. گاهی اوقات نیز ایده های جالبی به نظرم 
می رسید، یکی از این ایده های جالب که در فکر اختراعش بودم، 
دستگاه «زعفران پاک کن برقی» بود. همان طور که همه می دانید، 
پاک کردن گل زعفران کار سخت و طاقت فرسایی است. یک 
روز که از مدرسه به خانه آمدم، مادرم را درحال پاک کردن زعفران 
دیدم. به دلیل  گرمی هوا و ماندن بیش از اندازه گل های زعفران 
در فضای خانه، گل های زعفران  درحال پژمرده شدن بود. مادرم 
نیز با مشقت و نگرانی مشغول پاک کردن زعفران ها بود، در همان 
لحظه به این فکر افتادم که یک دستگاه برقی زعفران پاک کنی 
اختراع کنم که با آن بتوان در مدت کوتاهی چندین  کیلو گل 
زعفران را پاک کرد. با این کار به  کشاورزان زعفران کار خدمت 
بزرگی می کردم و از طرف دیگر پول خوبی هم بابت ساخت این 

دستگاه به دست می آوردم. تلاش هایی هم در رابطه با اختراع این 
دستگاه انجام دادم اما به نتیجه  مطلوبی نرسیدم. در همان سال 
به فکر ساخت (رنده برقی) افتادم. دستگاهی که بتواند سیب 
زمینی، پیاز، هویج و دیگر میوه ها را رنده و به قطعات دلخواه 
تبدیل کند، چون کار با این رنده های دستی به ویژه زمانی که قصد 
رنده کردن پیاز را داری، سخت و اشک آور است. چند ماه وقت 
صرف ساختن رنده برقی کردم با چیدن تیغ های مختلف در یک 
فضای قوطی مانند فلزی، تا حدودی موفق به ساخت و تکمیل 
رنده برقی شدم اما در زمان آزمایش و تست دستگاه وقتی که پریز 
دوشاخه دستگاه را به کلید اتاق زدم، دستگاه شروع به دودکردن 
کرد و بعد از زدن چندجرقه خاموش شد! این اولین تجربه برای 
اختراع یک دستگاه جدید و خلاقانه بود و تا مرحله آزمایش نیز 
پیش رفت اما به بهره برداری نرسید، باوجوداین ناامید نشدم و به 

اجرای ایده های خلاقانه ادامه دادم.

   کسب رتبه برتر جشنواره جابربن حیان

دانش آموز خلاق منطقه آموزشی تبادکان در دوران ابتدایی، با 
استفاده از یک روش ساده و مبتکرانه به نام طرح (نگهدارنده 
آتشین) از فاسدشدن پیازهای روستا جلوگیری کرده و کمک 

بزرگی به کشاورزان می کند.
علی غافل با تأیید این مطلب می گوید: یکی از محصولات 
کشاورزی ای که به فراوانی در روستای زاک کشت می شود، 
پیاز است. پیاز محصولی با بازده بالاست اما یکی از بزرگ ترین 
نقاط ضعف پیاز ماندگاری کم و پوسیدن آن است. به دلیل همین 
ضعف، اگر کشاورز نتواند محصول را با قیمت مناسب و سر 
زمین بفروشد، نگهداری اش سخت است و ظرف دو یا سه ماه ، 
بیشتر پیازها پوسیده و مابقی نیز سبز شده و غیرقابل مصرف 
می شوند. این موضوع همواره خسارت های مالی زیادی را به 
کشاورزان به ویژه کشاورزان روستای زاک وارد می کند، ازاین رو 
همیشه به این فکر بودم که چگونه می توان از این همه خسارت 
جلوگیری کرد. برای طولانی شدن زمان سلامت و ماندگاری 
پیاز، تحقیقات و پژوهش های گسترده ای انجام دادم. در ابتدا 
به سراغ چند نفر از پیازکاران قدیمی روستا رفتم و از آن ها درباره 
راهکارهای ماندگاری بیشتر پیاز سؤال  کردم. آن ها به من گفتند: 
«اول از همه باید پیاز را قبل از شروع فصل باران و برف و در زمان 
خشکی هوا جمع آوری کنیم، چون رطوبت موجود در خاک از 
طریق ریشه ها جذب و با گرم شدن هوا پیاز سبز خواه دشد، این 
یعنی کندن ریشه پیاز در زمانی که خشک است باعث افزایش 
عمر ماندگاری پیاز خواهدشد.» با یادداشت برداری و کنار هم 
چیدن اطلاعات به این نکته رسیدم که دلیل اصلی پوسیدگی پیاز 
جذب رطوبت توسط ریشه های پیاز است و اگر ریشه نباشد 
جذب رطوبت و پوسیدگی کمتر خواهد شد. پس از تحقیق و 
آزمایش فراوان، روش جدید و خلاقانه ای را اختراع کردم. در این 
روش که «نگهدارنده آتشین» نام دارد، آزمایشی و برای اولین بار 
ریشه های چند پیاز را با آتش سوزاندم و درکنار چند پیاز دیگر که 
ریشه هایش را با دست کنده بودند، در شرایطی مساوی قرار دادم. 
بعد از چند ماه و در ابتدای چله کوچک، پیازهایی که ریشه شان 
با دست کنده شده بود، در اصطلاح سبز کرده و بخشی از آن ها 
شروع به پوسیدن کرد، اما در وضعیت پیازهایی که ریشه شان با 
روش «نگهدارنده آتشین» سوزانده شده بود، هیچ تغییری ایجاد 
نشد و این پیازها برای مدت یک سال و تا اواسط تابستان سال بعد 

نیز خشک و بدون تغییر باقی ماندند.

   موفقیت طرح «نگهدارنده آتشین» در جشنواره جابربن 
حیان

علی غافل می افزاید: با انجام موفقیت آمیز طرح «نگهدارنده 
آتشین»، این طرح به کمک مدیر مدرسه خانم میترا محمدی، 
در نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی منطقه آموزش و پرورش 
تبادکان شرکت کرده و رتبه برتر منطقه را از آن خود کرد. بعد از آن 
نیز به عنوان یکی از طرح های پژوهشی برتر آموزش و پرورش 
استان خراسان رضوی در جشنواره کشوری جابربن حیان که در 

شهر تهران برگزار می شد، شرکت داده شد.
وی ادامه می دهد: در جشنواره جابربن حیان ۲۰۰طرح برگزیده 
از سراسر کشور حضور داشت که در میان آن ها طرح «نگهدارنده 
آتشین» به عنوان یکی از ۵طرح تحقیقاتی و پژوهشی برگزیده 
جشنواره انتخاب شد. این طرح درنتیجه و اعلام نهایی با توجه 

گل دفتر

به المان های خلاقیت، کارآمدی و تأثیرپذیری، جزو ۳طرح برتر 
جشنواره جابربن حیان قرار گرفت. این موضوع برایم باورنکردنی 
و همراه با خوشحالی زیاد بود. البته خوشحالی من نه به دلیل 
رتبه برترشدن طرح در جشنواره جابربن حیان که به دلیل کمک 
به روستاییان وکشاورزان زادگاهم، روستای زاک، بود چون با 
استفاده از این روش دیگر شاهد پوسیدگی پیازها و ناراحتی و فقر 

هم محله ای هایم نخواهم بود.

   همراهی و همیاری معلمان مدرسه

رضا رضایی متولد سال۱۳۸۶ در روستای زاک است. او نیز به 
عنوان همراه و مشاور فکری درکنار دوستش علی غافل  و با کمک و 
همراهی معلمان مدرسه، پژوهش و تحقیق در طرح های مبتکرانه 

را انجام داده است.
وی در توضیح بیشتر می گوید: به عنوان همکار و مشاور با دوستم، 
علی غافل، در پیگیری و اجرای همه طرح ها همراه بودم. ما برای 

انجام هر کار تحقیقی و پژوهشی، ابتدا از طریق گفت وگو و 
مطالعه، اطلاعات جامعی را درباره موضوع پژوهش به دست 
می آوردیم. در مرحله بعد این اطلاعات را روی کاغذ آورده و 
نکات مثبت و منفی و قوت و ضعف آن را ارزیابی می کردیم. در 
ادامه طرح اولیه را آماده کرده و در اختیار معلم راهنمای مدرسه، 
خانم مریم رضائیان، قرار داده و به کمک هم زوایای مختلف 
طرح، ظرفیت و قابلیت اجرایی شدن طرح را بررسی می کردیم. 
در پایان و بعد از تأیید نهایی، مراحل اجرایی را آغاز می کردیم. 
خانم معلم در طول زمان تحقیق و اجرای طرح پژوهشی همراه ما 
بود و ما در هر مرحله از اجرای طرح با مشکل و مسئله ای روبه رو 
می شدیم، خانم رضائیان مشاوره و راهنمایی لازم را به ما می داد، 
حتی زمانی که طرح های پژوهشی و تحقیقی ما در فصل تابستان 
و تعطیلی مدارس انجام می شد، خانم رضائیان بدون توجه 
به تعطیلی مدارس، از کار و زندگی خود زده و هفته ای یک بار 
به مدرسه می آمد تا از نزدیک میزان پیشرفت کار ما را مشاهده 

گفت وگو با دانش آموزان منتخب جشنواره کشوری جابربن حیان از روستای زاک

نخبگانى با ذهن هاى زيبا
روستاى زاك يكى از روستاهاى واقع 
در منطقه آموزش و پرورش تبادكان و 
منطقه12است.  محدوده  روستاهاى  از 
اين روستا كشاورز  اكثريت ساكنان 
شهيد  مدرسه  هستند.  دامدار  و 
روستاست  مدرسه  تنها  خرسندزاده 
كه دختران و پسران اهل زاك تا پايان دوره اول را در آن 
مى گذرانند، اما بعد از آن به دليل نبود امكانات تحصيل و 
دورافتادگى روستا از شهر، مجبور به ترك تحصيل و گرايش 
به كار آبا و اجدادى خود، يعنى كشاورزى و دامدارى هستند.
در گذشته به دليل وجود آب فراوان و زمين مناسب، پسران 
روستا جذب كشاورزى و دامدارى شده و با تشكيل خانواده 

به زندگى خود ادامه مى دادند، اما در سال هاى اخير به 
دليل خشك سالى و هجوم شهرى ها براى خريد زمين ها و 
ساخت منازل ويلايى و مسكونى، حرفه كشاورزى و دامدارى 
نيز از سكه افتاده است و رونق چندانى ندارد. به همين 
دليل به دنبال آن هستيم كه با سعى و تلاش همكاران و 
معلمان مدرسه، استعدادهاى بالقوه تحصيلى را در روستا 
شناسايى كرده و با تربيت و پرورش آن ها در مسير درست 
و صحيح، اين دانش آموزان را در راه رسيدن به مدارج عالى 
علمى ترغيب و كمك كنيم، البته در اين راه به توفيقاتى نيز 
دست پيدا كرده و دانش آموزان مدرسه شهيد خرسندنزاده 
موفق به كسب مقام هاى علمى متعددى شده اند. كسب 
دو  توسط  حيان  جابربن  كشورى  جشنواره   برتر  رتبه 

حسین برادران فر
خبرنگار شهرآرامحله
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محلات منطقه ما :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
جاهدشهر، كلاته برفى،فردوسى، چهاربرج، مجيديه

 رحمانيه، نقويه، صادقيه

معلم دانش آموزان مستعد مدرسه شهید خرسندزاده روستای زاک (علی غافل و رضا 
رضایی) درباره طرح جابربن حیان می گوید: طرح جابر یک طرح پژوهش محور بوده 
و اغلب بر دست سازه های عملی دانش آموزان و آزمایش های مربوط به نکات درسی 
آن ها تمرکز دارد.مریم رضائیان در ادامه می گوید: طرح جابر شامل مواردی همچون 

تحقیق زمینه ای، دفتر کارنما، دست سازه و تحقیق زمینه ای طرح جاب است و در انجام 
آن رعایت نکاتی همانند عنوان طرح جابربن حیان، تعریف، عکس های مربوط به 
مستندات انجام شده، طبقه بندی، نتیجه گیری، منابع و مأخذ و سپاسگزاری از اعضای 

گروه و حامیان آن الزامی است.

کند و مشاوره های لازم را بدهد. طی کردن این مسیر طولانی از 
شهر به روستا در هوای گرم تابستان از هر کسی ساخته نیست، 
اما معلمان و مدیر مدرسه با تعهد و اعتقادی که به ما و طرح های 
پژوهشی و تحقیقی داشتند، در همه مراحل از ما حمایت کردند 
و نتیجه این تلاش را نیز دیدند و توانستیم رتبه برتر مسابقات 
جابربن حیان را در کشور به دست آوریم. این درحالی است که 
تجهیزات و امکانات مدارس داخل شهر چندین برابر مدرسه 
ماست و امکانات سخت افزاری مدرسه ما در مقایسه با امکانات 
این مدارس به ویژه مدارس غیرانتفاعی، تقریبا درحد صفر است 
اما ما با تلاش و دلسوزی معلمان، همه کمبودها را جبران کرده و 
موفق شدیم. در همین جا از زحمات مدیر و معلمان مدرسه تشکر 

و قدردانی می کنم.

   پژوهش درباره استفاده از جلبک به جای کود

دانش آموز دبستان پسرانه شهید خرسندزاده، به عنوان یک محقق 

نوجوان، بیشتر فعالیت های پژوهشی خود را در حوزه کشاورزی 
متمرکز کرده و در این زمینه تحقیقات مبتکرانه ای داشته است.

رضا رضایی می گوید: پدران و پدربزرگ های ما سال های سال بر 
روی این زمین های کشاورزی  کار کرده اند و با استفاده از ابزاری 
که در همان زمان رایج بود نظیر تراکتور و گاوآهن به شخم زمین 
و کشت آن می پرداختند، حالا نوبت ماست که با استفاده از 
تجربیات آن ها و همچنین بهره بردن از دانش، علم روز، تکنولوژی 

و خلاقیت از روش های نوین در امور کشاورزی استفاده کنیم.
وی می افزاید: در همین راستا من تحقیقاتی را درباره گونه ای 
از جلبک های خوراکی که می تواند جایگزینی برای کودهای 
شیمیایی ازته باشد، انجام داده ام. برخی از انواع جلبک های 
خوراکی و دریایی دارای مقدار زیادی ویتامین و مواد معدنی بوده 
و خاصیت آنتی اکسیدانی زیادی نیز دارند، به طوری که به «معدن 
طلای غذایی» شهرت دارند، امروزه ایالات متحده آمریکا، 
چین، تایلند، ویتنام، هند، مکزیک و شیلی جزو بزرگ ترین 

گفت وگو با دانش آموزان منتخب جشنواره کشوری جابربن حیان از روستای زاک

نخبگانى با ذهن هاى زيبا
به زندگى خود ادامه مى دادند، اما در سال هاى اخير به 
دليل خشك سالى و هجوم شهرى ها براى خريد زمين ها و 
ساخت منازل ويلايى و مسكونى، حرفه كشاورزى و دامدارى 
نيز از سكه افتاده است و رونق چندانى ندارد. به همين 
دليل به دنبال آن هستيم كه با سعى و تلاش همكاران و 
معلمان مدرسه، استعدادهاى بالقوه تحصيلى را در روستا 
شناسايى كرده و با تربيت و پرورش آن ها در مسير درست 
و صحيح، اين دانش آموزان را در راه رسيدن به مدارج عالى 
علمى ترغيب و كمك كنيم، البته در اين راه به توفيقاتى نيز 
دست پيدا كرده و دانش آموزان مدرسه شهيد خرسندنزاده 
موفق به كسب مقام هاى علمى متعددى شده اند. كسب 
دو  توسط  حيان  جابربن  كشورى  جشنواره   برتر  رتبه 

موفقيت هاى  جمله  از  مدرسه  اين  دانش آموزان  از  نفر 
علمى مدرسه شهيد خرسند زاده روستاى زاك است كه 
نشان دهنده وجود استعدادهاى بالقوه در ميان دانش آموزان 

اين مدرسه است.
جملات بالا بخشى از سخنان ميترا محمدى، مدير مدرسه 
آموزان  دانش  درباره  زاك،  روستاى  خرسند زاده  شهيد 
بااستعداد اين روستاست. به مناسبت كسب رتبه برتر 
جشنواره جابربن حيان توسط دو نفر از دانش آموزان اين 
مدرسه به نام هاى على غافل و رضا رضايى، گفت وگوى 
دوستانه اى با اين دانش آموزان نخبه، معلم و مدير مدرسه 
درباره اين افتخار و البته مشكلات و كمبودهاى مدرسه 

داده ايم. انجام 

تولیدکننده های این جلبک هستند.
رضا رضایی در ادامه بیان می کند: باتوجه به تأثیرات زیان بار 
کودهای شیمیایی ازته بر روی سلامت انسان، گیاهان و محیط 
زیست، می توان گفت که کودهای شیمیایی امروزه سلامت 
جامعه بشریت را تهدید می کنند. برای مقابله با این تهدید، 
پژوهشی در حال انجام است که طی آن باتوجه به خواص بسیار 
از انواع جلبک های خوراکی و دریایی، می توان از آن ها به عنوان 
جایگزینی برای کودهای شیمیایی استفاده کرد. همچنین با 
تحقیق و پژوهش  بر روی نوع دیگری از جلبک سبز رنگ به نتایج 
خوبی رسیدیم و امیدوار هستیم بتوانیم گونه ای خاص از این 
جلبک را پرورش بدهیم که جنبه غذایی برای ماهی ها و برخی 
طیور داشته باشد، البته این تحقیق هنوز در مرحله مقدماتی 
است و کار بر روی آن نیاز به زمان و تحقیقات علمی و پژوهشی 

بیشتری دارد.

   ناامیدی، هرگز

رضا رضایی و علی غافل با همکاری و در کنار یکدیگر به 
موفقیت های خوبی دست پیداکرده اند، حتی زمانی هم که 

شکست خورده اند هرگز ناامید نشده اند.
رضا رضایی با تأکید بر این موضوع می گوید: من و دوستم 
علی از کلاس چهارم تا به امروز به عنوان یک تیم، پژوهش های 
مختلفی را تجربه کرده ایم، در برخی از این طرح های پژوهشی 
مثل «نگهدارنده آتشین» موفق بودیم و جایزه برتر کشور را در 
جشنواره جابربن حیان به دست آوردیم. در برخی طرح های 
پژوهشی هم به آن چیزی که در نظر داشتیم نرسیدیم، اما هرگز 
ناامید نشدیم و سعی و تلاشمان را چند برابر کردیم تا به نتیجه 
مطلوب برسیم، حتی در جریان برخی تحقیقات دچار ناراحتی 
و صدمات جسمی نیز شدیم. زمانی که در جریان یک تحقیق 
پژوهشی درباره استفاده از آفت کش های طبیعی بر روی حشره 
مفید «کفشدوزک» تحقیق و پژوهش می کردیم، برای انجام 
این تحقیق به تعدادی کفشدوزک نیاز پیدا کردیم، یک روز به 
همراه دوستم علی برای جمع آوری تعدادی کفشدوزک به داخل 
زمین ها و باغات روستا رفتیم. در حال جمع کردن کفشدوزک 
در میان گل های باغ بودیم که دست من با لانه زنبورها برخورد 
کرد، در مدت زمان کوتاهی تعداد زیادی زنبور عصبانی به هوا 
بلند شده و ما را تحت تعقیب قرار دادند، با وجود فرار سریع از 
محل  لانه زنبورها، چند نیش زنبور نصیبمان شد و تا چند روز سر 
و صورت و دست هایمان باد کرده بود، اما ما با همین وضعیت 
مراحل تحقیق را ادامه دادیم و در هر مرحله عکس هایی را به 
وسیله دوربین می گرفتیم. در پایان تحقیق با استفاده از عکس ها 
و فیلم های گرفته شده با دوربین، به طور مستند و علمی ثابت  
کردیم که کفشدوزک می تواند به عنوان یک آفت کش طبیعی، در 
کنترل آفات گیاهی مؤثر باشد و هیچ گونه تأثیر مخربی نیز بر روی 
درختان و گیاهان کشت شده نداشته باشد. این تحقیق پژوهشی 
باعنوان «آفت کش طبیعی» به دلیل داشتن مستندات و بهره گیری 
از تجربیات عملی ضبط شده به عنوان یکی از تحقیقات برتر 
پژوهشی منطقه آموزش و پرورش منطقه تبادکان انتخاب شد و 

مورد تقدیر قرار گرفت.

   کمبود و نبود امکانات آموزشی

مریم رضائیان، معلم این دانش آموزان نخبه و فعال که نقش 
زیادی در پیشرفت تحقیقاتی دانش آموزان داشته است، از کمبود 

امکانات تحقیقاتی و پژوهشی در مدرسه گلایه مند است.
رضائیان در توضیح این مطلب می گوید: چندسالی است که به 
انتخاب خودم مشغول خدمت در مناطق محروم و روستاهای 
دورافتاده منطقه تبادکان هستم. ابتدا در مدرسه روستای ماریان و 
در حال حاضر نیز دو سالی است که در مدرسه شهید خرسندزاده 
روستای زاک به عنوان معلم پایه ششم انجام وظیفه می کنم. در 
مدت حضورم در میان این بچه ها به عنوان معلم به این نتیجه 
رسیدم که دانش آموزان روستایی و دورافتاده حاشیه شهر استعداد 
و خلاقیت های بسیاری دارند، اما مشکل مهم این دانش آموزان 
و مدارس آن ها نداشتن امکانات و فضاهای مناسب پژوهشی و 
تحقیقی است. ما در این مدرسه فضای کافی برای راه اندازی یک 
اتاق آزمایش و آزمایشگاه نداریم. در طول چند سال و به تدریج 
انواع و اقسام وسایل آزمایشگاهی مثل لوله های شیشه ای، چراغ 
الکلی، سمباده، قیچی و دستکش را تهیه کردیم، برای آنکه بچه ها 

بتوانند با انجام آزمایش های عملی درک عملی بهتری از مطالب 
کتاب علوم داشته باشند، اما به دلیل نداشتن جا و مکان مناسب، 
این وسایل شکننده آزمایشگاهی در داخل کمد نگهداری 
می شوند و هیچ استفاده ای از آنان نمی شود. مدتی قبل بخشی 
از نمازخانه مدرسه به عنوان آزمایشگاه مدرسه راه اندازی شد، 
اما چون فضای نمازخانه بسیار کوچک است و حضور همه 
بچه های کلاس امکان پذیر نیست و از طرف دیگر احتمال 
شکسته شدن وسایل آزمایشی که اغلب شیشه ای هستند نیز 
وجود دارد، این آزمایشگاه موقت تاکنون کارایی چندانی برای 
دانش آموزان مدرسه نداشته است. باوجود درخواست های فراوان 
از اداره آموزش و پرورش منطقه تبادکان برای راه اندازی آزمایشگاه 
یا کارگاه مختص دروس عملی، به علت محدودیت منابع مالی 
و نبود بودجه کافی، حتی ریالی برای تجهیز و آماده سازی 

آزمایشگاه به این مدرسه کمک نشد.
معلم پایه ششم مدرسه خرسندزاده تصریح کرد: مشکل مهم 
دیگر از طرف والدین دانش آموزان است. والدین اعتقاد چندانی 
به دروس آزمایشگاهی و تحقیقی ندارند، به همین دلیل وقتی 
از دانش آموزی می خواهیم که تحقیقی را در فلان زمینه علمی 
انجام دهد، با اکراه و دودلی انجام می دهد. این مورد انگیزه 
دانش آموزان را برای حضور دانش آموزان در عرصه تحقیق 
و آزمایش کم رنگ کرده است. در یکی از همین موارد که از 
دانش آموزی خواسته بودیم برای انجام تحقیقش وقت بیشتری 
بگذارد، پدر دانش آموز با ناراحتی به مدرسه آمد و با عصبانیت 
از ما خواست که به فرزندش فقط خواندن و نوشتن بیاموزم و 
کاری به تحقیق و پژوهش نداشته باشیم. متأسفانه این طرز فکر 
غلط وجود دارد که باید اصلاح شود، آزمایش و تحقیق جزو 
کتاب های درسی مدرسه است و باید به طور عملی و در فضای 

آزمایشگاهی انجام شود.

   دوربودن از امکانات آموزشی

با وجود استعدادهای بالقوه در بین دانش آموزان این محله، به دلیل 
نبود امکانات آموزشی و بعد مسافت، امکان تحصیل در مقاطع 

بالاتر برای دانش آموزان فراهم نیست.
میترا محمدی، مدیر مدرسه شهید خرسندزاده، با تأکید بر این 
مطلب می گوید: بیشتر دانش آموزان این مدرسه ، استعداد و 
هوش  زیادی برای درس خواندن دارند، با وجود کمبود شدید 
فضای آموزشی  مدرسه که به طور متوسط در هرکلاس درس 
دانش آموزان بین ۳۵تا ۳۷ نفر است، اکثریت دانش آموزان 
با نمرات خوب وعالی قبول و از این مدرسه فارغ التحصیل 
می شوند، اما بعد از فارغ التحصیلی آموزشگاهی برای ادامه 
تحصیل در دوره های بعدی وجود ندارد. نزدیک ترین مرکز 
آموزشی (دبیرستان) به ما با فاصله ۷کیلومتری در محله 
فردوسی قرار دارد. طی کردن این مسیر ۷کیلومتری برای 
دانش آموزان در مسیری که هیچ اتوبوس و وسیله نقلیه عمومی 
ندارد، تقریبا غیرممکن است، به همین دلیل دانش آموزان این 
روستا بعد از فارغ التحصیلی از مدرسه چاره ای جز رفتن به 
سرزمین و کشاورزی کردن ندارند. با توجه به وجود روستاهای 
متعدد در محدوده آرامگاه فردوسی مثل زاک، ماریان، نقاب 
و دانش آموزان بااستعداد زیاد که به دلیل شرایط بد محیطی از 
ادامه تحصیل بازمانده اند، ساخت یک مجتمع آموزشی برای 
ادامه تحصیل این دانش آموزان واجب و ضروری به نظر می رسد 
البته ساکنان این محلات در ساخت مجموعه آموزشگاهی 
مشارکت خواهند کرد. مورد دیگر که لازم و ضروری است، 
ایجاد یک مسیر اتوبوس یا وسیله نقلیه عمومی دیگر برای رفت 
وآمد مردم به شهر است. یکی از مشکلات مدرسه ما، جذب 
معلم برای مدرسه است، بسیاری از معلمان به ویژه معلمان 
خانم با توجه به بعد مسافت و نبود خط اتوبوس تمایل چندانی 
برای تدریس در این محله ندارند، چون حداقل هزینه رفت وآمد 
به این مدرسه تا آرامگاه فردوسی با تاکسی شخصی۴۰ تا ۵۰ 
هزارتومان است، این مبلغ  بیشتر از نصف حقوق روزانه یک 
معلم است، اما اگر وسیله نقلیه عمومی یا اتوبوس باشد، هزینه  
کاهش چشمگیری خواهد داشت. دو مشکل مطرح شده جزو 
تقاضاها و درخواست های همیشگی ساکنان روستاهای زاک و 
ماریان بوده و هست، اما مسئولان تاکنون هیچ اقدامی در این زمینه 
انجام نداده اند. امیدواریم مسئولان با خواندن این مطلب هرچه 

سریع تر به این موارد و مشکلات رسیدگی کنند.
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محلات منطقه ما :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
جاهدشهر، كلاته برفى،فردوسى، چهاربرج، مجيديه

 رحمانيه، نقويه، صادقيه

محله  مجیدیه از جمله محلاتی است که  در دور جدید 
شوراهای  اجتماعی محلات به عنوان یک محله مستقل، 
انتخابات شورای اجتماعی در آن برگزار شد و امین شعبانی به 
عنوان نماینده تشکل های محله مجیدیه انتخاب شد. وی با 
داشتن مدرک کارشناسی ارشد در رشته حقوق جزا و  ۱۲سال 
سابقه فعالیت در امور فرهنگی و اجتماعی، درحال حاضر به 
عنوان مسئول قرارگاه مردمی، اجتماعی و فرهنگی شهدا با مرکزیت مسجد آفرینش انجام 
وظیفه می کند. در گفت وگوی دوستانه با او اقدامات فرهنگی قرارگاه شهدا و مشکلات موجود 

در مسجد آفرینش را بررسی می کنیم .

  فعالیت در هیئت شهدای مشهد                              
امین شعبانی، ۱۲سال قبل فعالیت خود را با حضور در یک تشکل مذهبی که هدفش خدمت به 
زائران پیاده رضوی بود شروع می کند.وی در این باره گفت: فعالیت های اجتماعی من با حضور 
در تشکل های مذهبی و مردمی آغاز شد، ۱۲سال قبل به همراه تعدادی از ارادتمندان حضرت 
رضا(ع) تشکل مذهبی به نام «هیئت الشهدا» را تشکیل داده که هدف آن  کمک به محرومان 
و اقشار کم درآمد محله بود. به تدریج با جلب رضایت شهروندان محل کمک های مردمی به 
«هیئت الشهدا» افزایش پیدا کرده و دامنه فعالیت ما گسترده تر شد، به طوری که هرساله حداقل 
۴جهیزیه کامل عروس تهیه و در اختیار خانواده های نیازمند قرار می گرفت. از طرفی هیئت ما 
«هیئت الشهدا مشهد» اولین موکب استقبال از زائران پیاده رضوی را ۱۲سال قبل در مسیر ورودی 
غربی مشهد(بزرگ راه آزادی) در روستای چاهشک برپا کردیم. این استراحتگاه زائران پیاده حرم 
رضوی که باعنوان«موکب الشهدا مشهد» نام گرفت، بزرگ ترین تشکل مذهبی منطقه الهیه 

است که هرساله خدمات دهی و پذیرایی به هزاران نفر از زائران پیاده رضوی را انجام می دهد.

ینش   ساخت مسجد آفر
عضو فعال «هیئت الشهدا» در محله مجیدیه با اشاره به نبود مسجد و مرکز فرهنگی در این 
محله افزود: در گذشته بزرگ ترین مشکل ما برای انجام فعالیت های فرهنگی و اجتماعی 
نداشتن مکان مناسب بود، تا شعاع دو، سه کیلومتری محله مجیدیه حتی یک مسجد هم وجود 
نداشت، اجرای برنامه های فرهنگی و مذهبی بیشتر در منازل شخصی یا پارک آفرینش انجام 
می شد که در بیشتر اوقات با محدودیت های فراوانی روبه رو بود. هم زمان با پیگیری های مردمی 
برای ساخت مسجد یا مکان فرهنگی در محله مجیدیه، شهرداری منطقه ساخت مکانی با 
کاربری نمازخانه یا مصلی را در جوار پارک آفرینش آغاز کرد، ساخت  این بنا در سال۹۶ پایان 
یافت و به عنوان نمازخانه پارک آفرینش افتتاح شد. به دلیل نبود مسجد در محله، شهروندان از 
شهرداری خواستند که این نمازخانه به عنوان مسجد در اختیار اهالی قرارگیرد و شهرداری نیز 
با این درخواست موافقت کرد بعد از آن، این مکان در اختیار شهروندان و تشکل های  مذهبی 

محله قرار گرفت و درحال حاضر تنها مسجد و پایگاه فرهنگی محله مجیدیه به شمار می رود.

  تشکیل قرارگاه فرهنگی و جهادی شهدا
با افتتاح مسجد آفرینش، تشکل ها، فعالان فرهنگی و اجتماعی محله مجیدیه به صورت واحد 

و یکپارچه باعنوان «قرارگاه مردمی، فرهنگی و جهادی شهدا» فعالیت خود را آغاز می کنند.
امین  شعبانی تصریح کرد: به دنبال افتتاح مسجد آفرینش، در راستای یکسان سازی فعالیت  
تشکل های فرهنگی، مذهبی و اجتماعی محله و همچنین استفاده بهینه از مکان و فضای 
محدود موجود، تمامی فعالان فرهنگی و مذهبی محله از جمله اعضای موکب الشهدا و 
هیئت الشهدا هم زمان با عید غدیر امسال با همدیگر متحد شده و با عنوان «قرارگاه  فرهنگی و 

جهادی شهدا» هویت یافتند.
وی افزود: در حال حاضر قرارگاه جهادی و فرهنگی شهدا ۳۷۰عضو ثابت دارد، جمع کردن 
افرادی با سلایق و نظرات مختلف در حوزه فرهنگی کار بسیار سختی بود، بالأخره همه تفکر 
یکسان ندارند، از طرفی هرکدام از اعضا در رشته خاصی مهارت دارند، یکی در امور فرهنگی، 
دیگری در امور هنری یا ورزشی، مذهبی و ...، براین اساس در قرارگاه فرهنگی و جهادی شهدا 
سعی شده است به نظرات همه اعضا احترام گذاشته شود و هرکس در حوزه مهارتی خود فعالیت 

کند، این گونه راندمان افراد بیشتر شده و تداخل وظایف هم پیش نخواهد آمد.

  برگزاری طرح های اجتماعی و فرهنگی
مسئول قرارگاه فرهنگی و اجتماعی شهدا به برخی فعالیت های این نهاد اشاره کرد و گفت: در حوزه 
اجتماعی، با اجرای طرح کمک به ساکنان محروم منطقه در مناسبت های ویژه همانند شب های 
قدر و عید نوروز، با کمک خیران و اهالی محله بسته های غذایی و معیشتی را تهیه و در بین ساکنان 
محروم محله و حاشیه شهر تقسیم  کرده ایم. همچنین با تشکیل گروه های کارگری جهادی از جوانان 
فعال و بسیجی محله، در مناطق محروم حاشیه  شهر و روستاهای محروم اطراف مشهد حضور پیدا 
کرده و تعمیر و بازسازی مدارس، مساجد و خانه های افراد نیازمند روستا را انجام داده ایم. در طرح 
دیگری وسایل دست دوم مانند تلویزیون، فرش، مبل و دیگر لوازمی که شهروندان قصد تعویض 
آن ها را دارند، جمع آوری و با کمی تغییرات در اختیار خانواده های نیازمند قرار گرفت.وی به دیگر 
فعالیت های قرارگاه مردمی و اجتماعی شهدا اشاره و بیان کرد: در حوزه امور فرهنگی همانند مشاوره  
حقوقی همراه با کارشناس  حقوقی، آموزش های شهروندی، تربیت  کودک و مشاور خانواده نیز فعال 

هستیم و این نوع کلاس ها در مسجد آفرینش برای عموم شهروندان برگزار می شود.

ینش   مشکلات مسجد آفر
فعال اجتماعی در محله مجیدیه با اشاره به دو مشکل مهم مسجد آفرینش گفت: بابت ساخت 
مسجد آفرینش و تحویل آن به شهروندان محله مجیدیه از شهرداری منطقه تشکر می کنم، اما 
این مسجد دارای دو مشکل مهم است، اول اینکه این مسجد که در واقع با کاربری نمازخانه 
ساخته شده و مساحت آن کمتر از ۱۰۰مترمربع است .  مشکل دیگر نبود انشعاب گاز است 
که البته این معضل با تلاش های مجدانه  دکتر علی زینت بخش، شهردار منطقه ۱۲ درحال 

برطرف شدن است .

جلسه تودیع و معارفه 
معاون منابع و توسعه 

سرمایه انسانی 
شهرداری منطقه

 عضو شورای اجتماعی محله تأکید کرد:

مسجد آفرينش، تنها پايگاه فرهنگى و اجتماعى مجيديه
هم محلی

  مسجد آفرینش
با کاربری نمازخانه 
ساخته شده و 
مساحت آن کمتر 
از ۱۰۰مترمربع 
است

حسین برادران    فر
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محلات منطقه ما :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
جاهدشهر، كلاته برفى،فردوسى، چهاربرج، مجيديه

 رحمانيه، نقويه، صادقيه

شورای اجتماعی محله مجیدیه با حضور اعضای شورای اجتماعی محله مجیدیه و 
ینش  علی اکبر  گلی، دبیر شوراهای اجتماعی محلات منطقه۱۲، در مسجد پارک آفر
برگزار شد. در این نشست بنیامین ثقفی، رئیس اداره واگذاری و بهره برداری سازمان 
میادین میوه و تره بار شهرداری مشهد به عنوان میهمان ویژه حضور داشته و درباره 

امکان احداث بازار میوه و تره بار در محله مجیدیه بحث و تبادل نظر شد.   

در آخرین جلسه شورای اجتماعی محله مجیدیه مطرح شد:

لزوم احداث بازار روز ميوه و تره بار  

در هفته ای که گذشت، جلسه تودیع و معارفه معاون مدیریت منابع و توسعه سرمایه انسانی 
شهرداری منطقه با حضور شهرداران، جمعی از معاونان، رؤسای ادارات و رؤسای نواحی 

مناطق۱۲ و ۸ در سالن جلسات شهرداری منطقه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه، در این نشست از زحمات محسن میرمحمدی 
تقدیر و تشکر شد و به جای ایشان جلال غضنفری به عنوان معاون جدید مدیریت منابع 

و توسعه سرمایه انسانی شهرداری منطقه۱۲ معرفی شد.

در محله

آی خبر

حسین برادران فر

یم   زمین مناسب ندار
در ابتدای نشست بنیامین  ثقفی، رئیس اداره واگذاری و 
بهره برداری سازمان میادین که برای پاسخ گویی به درخواست 
اعضای شورای اجتماعی محله مجیدیه، در باره ضرورت 
ایجاد روزبازار میوه و تره بار در جلسه شورا حاضر شده بود، 
در پاسخ به این درخواست گفت: درحال حاضر در محله 
مجیدیه و محلات اطراف سه بازار میوه و تره بار الهیه، نیایش 
و زنبق را داریم که تا حدود زیادی نیازهای شهروندان محله 
مجیدیه و محلات اطراف را تأمین می کند، اما با توجه به اینکه 
اعضای شورا این تقاضا را از قول شهروندان ساکن در محله 
بیان کرده اند، ما نیز پیگیر احداث روز بازار میوه و تره بار هستیم. 
اولین مورد برای احداث روزبازار میوه و تره بار، زمین مناسب 
است، شهرداری منطقه باید زمین های مناسب با کاربری 
بازار میوه و تره بار را به ما معرفی  کند، بعد از آن کارشناسان ما 
با بررسی زمین و گرفتن تأییدیه از سازمان ترافیک، راهنمایی 
و رانندگی و تأیید بلامانع بودن ساخت روزبازار در محل مورد 

نظر، دراین زمینه تصمیم گیری خواهند کرد.

  روزبازار موقت و دائمی
ثقفی با اشاره به هزینه میلیاردی ایجاد روزبازار میوه و تره بار 
افزود: با توجه به افزایش هزینه های ساخت و ساز، برای ایجاد 
یک روزبازار ثابت باید هزینه ای میلیاردی را صرف  کرد که 
البته باید توجیه اقتصادی نیز داشته باشد. اگر مشتری به اندازه 
کافی نباشد بعد از یکی دوماه غرفه ها تعطیل خواهند شد و 
هزینه میلیاردی ساخت بازار هدر خواهد رفت و با توجه به 
وضعیت نامناسب اقتصادی انجام بدون کارشناسی این مورد 
امکان پذیر نیست. در کنار روز بازارهای ثابت و دائمی میوه، ما 
بازارهای موقت میوه و تره بار نیز داریم که با احداث سازه موقت 
در محل مناسب می توان اقدام به فروش میوه و تره بارکرد. البته 
برای احداث سازه موقت نیز باید شهرداری منطقه محل مناسبی 
را در اختیار سازمان میادین میوه و تره بار قرار دهد، ما نیز بعد از 
بررسی های لازم و نظر کارشناسی درباره ایجاد روزبازار میوه 
ثابت یا احداث سازه موقت نظر خود را بیان و برای ساخت آن 

اقدام خواهیم کرد.

  درخواست شورا تقاضای اهالی
امین شعبانی، عضو شورا، با اشاره به این مورد که تقاضای شورا 
در راستای درخواست شهروندان بوده است گفت: مشکل نبود 
روزبازار میوه و تره بار، جزو درخواست های مکرر شهروندان 
ساکن در محله مجیدیه است و حداقل به خود بنده تاکنون 
چندین مرتبه برای پیگیری این موضوع تذکر داده شده است 
و ما نیز به عنوان اعضای شورا و نمایندگان مردم محله، وظیفه 
خودمان دانستیم که این موضوع را مطرح و پیگیری کنیم، به طور 
قطع و یقین انجام این مورد علاوه بر بالابردن وجهه اجتماعی 
و محلی شورا، حمایت شهروندان را به دنبال خواهد داشت. 
هرکدام از ما می توانیم از طریق دوستان و آشنایان در تبلیغ و 
استفاده همشهریان از روزبازار محلی مؤثر باشیم، از طرف 
دیگر وقتی داخل محله خودمان روزبازار میوه با کیفیت و قیمت 
مناسب باشد، با این هزینه بنزین و استهلاک خودرو کسی برای 

تهیه میوه و سبزی روزانه به محله دیگری نمی رود. هر چند امروز 
بسیاری از شهروندان که خودرو شخصی و حتی  توان جسمی 
و وقت  کافی برای رفتن به بازارهای میوه را ندارند، مجبورند از 
همین میوه های گران و بی کیفیت داخل مغازه ها استفاده کنند.

  جشنواره غذا و مسابقه عکاسی
مهری مشهدی، نماینده ساکنان محله، با اشاره به در پیش 
روبودن روز مادر گفت: در روزهای آینده تولد حضرت 
زهرا(س) و روز مادر را داریم، برای خاطره انگیزبودن این روز 
و ایجاد فضای شعف و شادمانی در بین خانواده ها دو طرح 
را پیشنهاد می کنم، اولی برگزاری مسابقه عکاسی با موضوع 
«تکریم مادر توسط فرزندان» است، فرزندان می توانند 
عکس های خود با مادرشان را در حالتی از احترام و خضوع برای 
مسابقه بفرستند و این عکس ها نیز توسط گروهی از کارشناسان 

عکاسی بررسی و نفرات برتر مورد تقدیر قرار گیرند.
مشهدی در ادامه نیز پیشنهاد طرح برگزاری جشنواره غذا را 
مطرح کرد و افزود: با توجه به سکونت خانم های هنرمند و 
آشپز در محله، هرکدام از خانم ها می توانند یک غذای سنتی را 
در خانه تهیه و در روز تولد حضرت زهرا(س) به محل جشنواره 
غذا بیاورند تا نفرات برتر انتخاب شوند و در پایان جشنواره 
می توان غذاهای اضافه را در بین افراد فقیر محله یا محلات 
دیگر تقسیم  کرد. رضا کدخدائیان، دیگر نماینده شورا، نیز با 
اشاره به فرارسیدن ماه بهمن و آغاز دهه فجر و بهمن ماه گفت: 
اگر فرهنگ سرای الهیه، در مدت ۱۰روز دهه فجر، روزی دو 
ساعت فضای آمفی تئاتر این مجموعه را در اختیار ما قرار دهد، 
می توانیم در طول۱۰ روز دهه فجر در کنار برنامه های شاد، 
طرح هایی همچون جشنواره سنتی غذا، عکاسی و مشاوره های 

آموزشی را برای شهروندان برگزار کنیم.

یح برای جوانان   فضای بازی و تفر
در پایان جلسه محمدی، نماینده جوانان محله، با اشاره 
به کمبود فضاهای تفریحی و ورزشی محله گفت: یکی از 
مشکلات اصلی جوانان در این روزها نداشتن مکانی برای 
تفریح و سرگرمی است، برای استفاده از فضاها و سالن های 
ورزشی نیز باید هزینه زیادی را پرداخت کرد، شاید هر جوانی 
توان پرداخت این هزینه را نداشته باشد. شهرداری می تواند 
با ایجاد چند میز پینگ پنگ و فوتبال دستی در داخل محله یا 
اجازه استفاده نیمه بها از سالن های ورزشی در منطقه تا حدودی 

نیازهای جوانان به ورزش و تفریح را تأمین کند.
علی اکبر گلی، دبیر شوراهای اجتماعی منطقه، در پاسخ به 
این مورد گفت: از طریق نامه تأییدیه مسجد و بسیج محله 
تمامی سالن های ورزشی و تفریحی شهرداری در داخل 
منطقه خدمات خود را با ۳۵درصد تخفیف در اختیار جوانان 

قرار خواهند داد.
رضا کدخدائیان با اشاره به آمادگی خود برای احداث 
مجموعه های ورزشی و تفریحی در محله گفت: حاضر 
هستم با کمک خیران درصورتی که زمین مناسب در اختیارم 
قرار گیرد، ساخت مجموعه های ورزشی و تفریحی تا سقف 

چند میلیارد تومان را در محله و منطقه احداث کنم.

رئیس اداره فرهنگی اجتماعی شهرداری منطقه۱۲ از برگزاری دومین طرح «بچه های مشهد» در منطقه۱۲ 
خبر داد.

به گزارش خبرنگار شهرآرامحله، رضا قلندرآبادی ضمن اعلام این خبر گفت: باتوجه به ضرورت آموزش 
مفاهیم شهروندی از دوران کودکی و فرهنگ سازی از درون خانواده، دومین دوره طرح «بچه های مشهد» 
با هدف افزایش مشارکت های اجتماعی کودکان از طریق آموزش مفاهیم تفکیک زباله از مبدأ و رعایت حق 

تقدم عابر پیاده در قالب بازی، قصه گویی و اجرای نمایش و تئاتر از  ۲۳دی ماه آغاز شده است.
وی تصریح کرد: آنچه باعث شده است دو موضوع رعایت حق تقدم عابر پیاده و تفکیک زباله از مبدأ در 
کانون توجه اداره آموزش فرهنگ شهروندی قرار بگیرد، تأثیر یادگیری این مفاهیم در حفظ و ارتقای کیفیت 
زندگی شهروندان است، براساس آمار پلیس مشهد، ۵۱درصد افراد فوت شده در تصادفات مشهد عابران 
پیاده بوده اند و در بخش زیادی از این تصادفات، عامل اصلی تصادف رعایت نکردن حق تقدم عابران و عبور 
نکردن از روی خط عابر پیاده بوده است. همچنین براساس آمارها بخش جالب توجهی از زباله تولیدشده در 
مشهد، زباله خشک و قابل بازیافت است که تفکیک آن از مبدأ توسط شهروندان علاوه بر کاهش آسیب های 
محیط زیستی، موجب صرفه جویی در هزینه های خدمات شهری می شود، از این رو، اداره آموزش فرهنگ 
شهروندی به آموزش و فرهنگ سازی در زمینه رعایت حق تقدم عابر پیاده و تفکیک زباله از مبدأ اهتمام 

ویژه ای دارد و در طرح بچه های مشهد به طور ویژه به این دو محور پرداخته است.
در این طرح مسئولیت های اجتماعی و پیام های شهروندی به کودکان ۷ تا ۱۲سال و والدین آنان آموزش 

داده می شود.
قلندرآبادی در پایان خاطرنشان کرد: این طرح در منطقه۱۲ در ۲مرکز آموزشی به نام های دبستان دخترانه 

صالحه واقع در بولوار شاهنامه و دبستان پسرانه فطرت واقع در مجیدیه۱۴(محله جاهدشهر) برگزار شد.

طرح «بچه هاى مشهدطرح «بچه هاى مشهد2»                      »                      

رئیس کمیسیون عمران و توسعه توس درباره موضوع ثبت جهانی این شهر تاریخی گفت: تاکنون برای 
انجام فرایند ثبت جهانی توس، مشاوری از سوی میراث  فرهنگی تعیین نشده است.

سیدمسعود ریاضی با بیان اینکه میراث  فرهنگی منتظر است تا طرح راهبردی توس به نتیجه برسد، به شهرآرا 
اظهارکرد: نواقص میراثی طرح راهبردی توس حدود یک ماه پیش برطرف شد و قرار بود برای تصویب نهایی 
به صحن علنی شورای عالی شهرسازی و معماری برود. با این حال، مدیرعامل شرکت مشاور این طرح در 
ایران ساکن نیست و همان یک ماه پیش مطرح شد که ۵هفته دیگر به ایران می آید. منتظریم تا با حضور او این 

طرح به شورای عالی شهرسازی فرستاده و تصویب شود.
ریاضی در ادامه تصریح کرد: سازمان میراث  فرهنگی درگیر ابهاماتی است که با تصویب طرح راهبردی توس 

برطرف خواهد شد و پس از آن برای ثبت جهانی توس اقدام می کنند.
افزود: پرونده «چشم انداز فرهنگی توس» در ۱۸مرداد سال۸۶، به شماره۵۲۰۳ در فهرست موقت  وی 
یونسکو ثبت شده است که بر اساس آن توس معیارهای سوم، چهارم و ششم یونسکو را برای ثبت در 
آثار جهانی داراست. سایت اینترنتی یونسکو درباره توس نوشته است: «توس یکی از مکان هایی است که 
دیرینه ترین بقایای حیات انسان را در خود جای داده است و امروز بزرگ ترین شهر مذهبی جهان اسلام 
شناخته می شود. این شهر شاهد تمدن های متفاوتی بوده است (چرخه فرهنگی). توس زادگاه بسیاری از 
فرهیختگان ایرانی است.» همین موضوعات هم باعث شده است مدیران شهری تمام تلاششان را بکنند تا 

این میراث عظیم تاریخی فرهنگی برای معرفی به جهانیان به ثبت جهانی برسد.

ميراث  فرهنگى منتظر تصويب 
طرح راهبردى توس است                                
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محلات منطقه ما :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
جاهدشهر، كلاته برفى،فردوسى، چهاربرج، مجيديه

 رحمانيه، نقويه، صادقيه

مردمک

بازدید جمعی
 از رؤسا 
و اعضای شوراهای شهر 
استان یزد 
از نوین شهرالهیه

بوستان مینیاتوری

علی زینت بخش در این دیدار ضمن تأکید بر اهمیت 
بهبود شرایط زیست محیطی، بیان کرد: منطقه۱۲ با 
دارابودن شبکه دسترسی معابر مطلوب و مسیرهای ویژه 
دوچرخه سواری، زیرساخت های لازم را برای توسعه 
دوچرخه سواری دارد.وی افزود: این منطقه حدود ۱۶کیلومتر 
طول مسیر ویژه دوچرخه دارد و در سال۹۸ اولویت های 

عمرانی مبتنی بر ایجاد پیوستگی این مسیرهاست.
شهردار منطقه۱۲ از تشکیل ۳محله دوچرخه محور خبر داد و 
یادآور شد: کلان شهرها برای رفع مشکل ترافیک و آلودگی هوا 
چاره ای جز ترویج فرهنگ دوچرخه سواری و توسعه حمل و 
نقل عمومی ندارند.در ادامه باغشنی، مسئول پویش پاکران الهیه، 
تصریح کرد: این تشکل یک گروه دوچرخه سواری است که با 
اتکا به نیروهای خودجوش مردمی و کنشگران اجتماعی و زیست 
محیطی با هدف معرفی مد نوین حمل ونقل، کاهش آلودگی هوا 
و ایجاد روحیه مشارکت پذیری اجتماعی و تلاش برای سلامت 

جسمی و روحی شهروندان حدود ۴سال قبل تشکیل شد.

شهردار منطقه۱۲ به مناسبت روز هوای پاک از 
الهیه  پاکران  تیم دوچرخه سواری  اعضای 

کرد. تقدیر 

تقدير شهردار منطقه از تيم دوچرخه سوارى 
پاكران الهيه

آخرین خبر

صاحب امتیاز: شهرداری مشهد  
مدیر مسئول شهرآرا: مجیدخرمی 

سردبیر شهرآرا محله: رضا سلیمان نوری                      
 مسئول شهرآرا محله منطقه ۱۲:  رضا ریاحی                                                                                                                                 

تلفن دفترشهرآرا محله منطقه ۱۲: ۳۱۲۹۶۳۶۸  
تلفن دفتر مرکزی: ۳۷۲۸۸۸۸۱-۵ 

تلفن روابط عمومی: ۳۷۲۴۳۱۱۰  
نمابر: ۳۷۲۳۸۳۱۰ 

شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹ 
دفتر مرکزی روزنامه شهرآرا:  میدان شهدا

   نبش دانشگاه یک
 

دفترشهرآرا محله منطقه ۱۲: سجادیه۷،  پایگاه 
چندمنظوره شهید نیکنام، ساختمان شهرداری ناحيه ۱ 

mahalle12@ shahrara.ir :پست الکترونیک
@ShahraraMahaleh  :کانال شهرآرا محله

دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از:  
shahraranews.ir

آسفالت خيابان خاكى
شاهنامه۶۱،  خیابان  نسب:  اسماعيل 
خاکی   ۱۰ الی   ۴ رضا(ع)  امام  حدفاصل 

است، درخواست آسفالت معبر فوق را دارم.

پاسخ 137: با سلام، معابر فوق در اولویت 
اجرای آسفالت است، از این رو در سال آتی 

و درصورت ابلاغ اعتبار آسفالت خواهد شد.

بهسازى ايستگاه اتوبوس
در  اتوبوس  ایستگاه  شیشه های  محمدى:  
آدرس بولوار سجادیه، نبش سجادیه۲۳ شکسته 
شده است، درخواست نصب دوباره شیشه برای 

ایستگاه اتوبوس در نشانی یادشده را دارم.

می رساند  استحضار  به  سلام،  با  پاسخ137: 
مورد اشاره شده به پیمانکار ابلاغ و در نوبت رفع 

نقص قرار گرفت.

این ستون به حرف مردم و پیام های ساکنان 
منطقه اختصاص دارد. شهروندان می توانند 
مشکلات محله خود را با شماره تماس 
۳۷۲۸۸۸۸۱  و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹با ما در 
میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

سرويس هاى بهداشتى تعطيل
محل  در  بهداشتی  سرویس های  ضيايى:  
بولوار مجیدیه، جمعه بازار خودرو تعطیل است. 
درخواست بازگشایی سرویس های بهداشتی را دارم.

روزهای  می رساند  استحضار  به   :137 پاسخ 
چهارشنبه و یکشنبه با توجه به تعداد زیاد شهروندان 
یکشنبه بازار  و  چهارشنبه بازار  به  مراجعه کننده 
قرار  استفاده  مورد  بهداشتی  سرویس  ۲۸چشمه 
می گیرد اما در روزهای جمعه با توجه به مراجعه 
کمتر شهروندان به جمعه بازار خودرو، ۲۸چشمه 
سرویس بهداشتی تعطیل بوده و به جای آن از ۲عدد 
کانکس که شامل ۸چشمه سرویس بهداشتی است 
و در پارکینگ ۴ و ۵ جانمایی شده، استفاده می شود.

شهردار منطقه۱۲ از احداث کانال جمع آوری 
آب های سطحی در خیابان های شاهنامه۲۶، ۳۱ 

و ۶۱ در محدوده منفصل شهری توس خبر داد.

احداث كانال جمع آورى آب هاى سطحى 
در بولوار شاهنامه

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۱۲، علی 
زینت بخش ضمن اعلام این خبر گفت: این پروژه ها 
با اعتباری بالغ بر ۱۱میلیارد ریال و با مساحتی در حدود 
۱۸۵۰متر طول با هدف تقویت شبکه جمع آوری آب های 

سطحی در بولوار شاهنامه اجرا شد.
شهردار منطقه در ادامه از اجرای پروژه تکمیل کانال های 
جمع آوری آب های سطحی در خیابان مجیدیه۱۷ و مجتمع 
اقدسیه۳۶ خبر داد و خاطرنشان کرد: این پروژه ها به طول 
۸۰۰متر و با اعتباری بالغ بر ۱۸میلیارد ریال درحال اجراست 
و با اتمام آن شبکه جمع آوری آب های سطحی منطقه به طور 

محسوسی تقویت خواهد شد.
زینت بخش در پایان به آغاز عملیات اجرایی احداث فضای سبز 
آیلند میانی جاده شهرک صنعتی توس اشاره کرده و اظهار کرد: پروژه 
بهسازی جاده شهرک صنعتی توس با توجه به اهمیت فوق العاده 
که برای صنعتگران و شهروندان دارد ،در زمره پروژه های محرک 

توسعه در کلان شهر مشهد محسوب می شود.

رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه از هرس زمستانه و 
کوددهی درختان، پرچین و بوته گل های دائمی در محدوده 

بولوار شاهنامه، بولوار پردیس و بولوار توس خبر داد.

هرس و كوددهى درختان 
در بولوار شاهنامه

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۱۲، پیمان 
گنجی با اعلام این خبر گفت: این عملیات اجرایی با 
فرارسیدن فصل زمستان و به منظور بهبود فرآیند رشد، 
فرم دهی مناسب به گونه های گیاهی، مبارزه با آفات و 
تقویت خاک فضای سبز در محدوده ناحیه منفصل توس 

اجرا شده است.
وی افزود: در این دوره حدود ۲هزار اصله درخت، ۳هزار و 
۹۰۰بوته گل دائمی شامل رز و پامپاس، شمعدانی، آلاله و 
حدود ۶هزار متر طول پرچین، هرس و فرم دهی شده است.

پیمان گنجی اضافه کرد: از دیگر اقدامات صورت گرفته در 
این محدوده کوددهی ۷هزار مترمربع پوشش گیاهی پرچین 
و ۶هزار و ۵۰۰اصله درخت در پارک خطی بولوار شاهنامه، 

حاشیه بولوار پردیس و حاشیه بولوار توس است.
رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه خاطر نشان کرد: این 
عملیات اجرایی تا اسفند امسال ادامه خواهد یافت و تمامی فضای 

سبز محدوده منفصل شهری توس را پوشش خواهد داد. 

حسین شریعت
شهرآرا


